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Tributi Accertamento 
Riscossioni 
 
Via Adigetto, 10  - 37122 Verona  
tel 045/8079595   
fax 045/8077655 
 

tributi@comune.verona.it 
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COMUNE DI VERONA - Imposta di soggiorno -  TARIFFE 2019

STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE 
DESCRIZIONE

(ARTICOLI  24,25 E 29
LEGGE REGIONALE N.

11/2013) 

CLASSIFICAZIONE 
TARIFFA 2019

( a  persona a pernottamento fino ad un massimo di 5 pernottamenti) 

Alberghi – hotel 
Villaggi  albergo 
Residenze turistico 
-alberghiere
- residenze d’epoca 
alberghiere
Alberghi diffusi
 

1 stella Euro  1,00
2 stelle Euro  1,50

3 stelle e 3 stelle superior Euro  2,50
4 stelle e 4 stelle superior Euro  3,50

5 stelle e 5 stelle lusso Euro  5,00
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STRUTTURE RICETTIVE ALL’APERTO
DESCRIZIONE 

(art. 26 L.R. 11/2013) 
CLASSIFICAZIONE TARIFFA 2019

( a  persona a pernottamento fino ad un massimo di 5 pernottamenti)
1 stella Euro 1,00

Campeggi o camping 2 stelle Euro 1,50
3 stelle Euro 2,50
4 stelle Euro 3,50
5 stelle Euro 5,00

Villaggi turistici 1 stella Euro 1,00
2 stelle Euro 1,50
3 stelle Euro 2,50
4 stelle Euro 3,50
5 stelle Euro 5,00

SENZA CLASSIFICAZIONE Euro 2,50
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STRUTTURE RICETTIVE COMPLEMENTARI (EX ETRALBERGHIERE) CON SERVIZI AGLI OSPITI

DESCRIZIONE
(art. 27 Legge Regionale

n. 11/2013)

CLASSIFICAZIONE TARIFFA 2019
( a  persona a pernottamento fino ad un massimo di 5

pernottamenti)

Alloggio turistico :
camere/residenze 
rurali/country house

Bed & Breakfast

Unità abitative 
ammobiliate ad uso 
turistico (UAAT):
residence/appartamenti 
vacanze
Case vacanze:
case per ferie/case 
vacanza per ragazzi/ 
ostello della giuventù / 
hostel/casa religiosa di 
ospitalità/centro soggiorni 
studi/casa per vacanze 
sociali/foresteria

2 leoni alati Euro  1,50
3 leoni alati Euro 2,50
4 leoni alati Euro 3,50

5 leoni alati Euro 5,00

SENZA CLASSIFICAZIONE E/O 
CON VECCHIA 
CLASSIFICAZIONE I, II E III 
CATEGORIA 

Euro 4,00

3



AGRITURISMI E AGRICAMPEGGI

 DESCRIZIONE

classificazione prevista dalle
deliberazioni regionali

NUOVA PROPOSTA TARIFFA 2019
( a  persona a pernottamento fino ad un massimo di 5

pernottamenti)
AGRITURISMO SENZA CLASSIFICAZIONE Euro 3,00
AGRICAMPEGGIO SENZA CLASSIFICAZIONE Euro 1,00

STRUTTURE RICETTIVE COMPLEMENTARI SENZA SERVIZI AGLI OSPITI
DESCRIZIONE

(art. 27bis Legge regionale
11/2013)

TARIFFA 2019
( a  persona a pernottamento fino ad un massimo di 5

pernottamenti)
LOCAZIONI TURISTICHE SENZA CLASSIFICAZIONE Euro 2,50

DESCRIZIONE TARIFFA 2019

    TARIFFA APPLICATA DAI GESTORI DI PORTALI TELEMATICI E
DAI  SOGGETTI  CHE  ESERCITANO  ATTIVITA’  DI
INTERMEDIAZIONE  IMMOBILIARE  –  SI  PRECISA  CHE  LA
PRESENTE  TARIFFA  E’  APPLICABILE  PREVIA  STIPULA  DI
SPECIFICO  ACCORDO  CONVENZIONALE  CON  IL  COMUNE  DI
VERONA

        5%  sul costo della camera o dell’appartamento (comprensivo
di eventuale colazione, al netto di IVA e di eventuali servizi

aggiuntivi) con il limite massimo di 5 euro a persona per notte
di soggiorno fino ad un massimo di cinque pernottamenti - 

SI PRECISA CHE LA PRESENTE TARIFFA E’ APPLICABILE
ESCLUSIVAMENTE PREVIA STIPULA DI SPECIFICO  ACCORDO

CONVENZIONALE CON IL COMUNE DI VERONA
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